[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

«14» ноября 2023 г.                                                                                         №44/180
Об утверждении прогнозного

плана  приватизации муниципального
имущества  на 2024 год

Рассмотрев письмо главы Котельниковского городского поселения от  27.10.2023г. №3432-02, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 03.09.2010 г. № 66/323 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь ч. 3 ст. 51 Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования путем  размещения на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Председатель                                                                           Глава

Совета народных депутатов                                                 Котельниковского

Котельниковского городского поселения                         городского поселения

___________ С.Г. Кувикова                                                   ___________ А.Л. Федоров
Утвержден

Решением Совета

народных депутатов

Котельниковского

городского поселения

от «14» ноября 2023 г. №44/180
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2024 ГОД
 Общие цели, задачи и направления

приватизации муниципального имущества

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 2024 (далее - прогнозный план) устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в Котельниковском городском поселении посредством приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции", Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" и определяет имущество, подлежащее приватизации в 2024 году.
2. Прогнозный план распространяется на муниципальное имущество Котельниковского городского поселения, за исключением имущества, указанного в пунктах 2, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества Котельниковского городского поселения направлена на решение следующих задач:

- создание конкурентной среды;

- реализация норм Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции", Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

     Приоритетами в осуществлении приватизации объектов муниципальной собственности являются перепрофилирование муниципального имущества в целях недопущения непринятие мер по преобразованию или ликвидации унитарного предприятия, осуществляющего деятельность на товарном рынке, находящемся в состоянии конкуренции и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении и защите конкуренции.

3. Способы приватизации муниципального имущества:

1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью.
4. От приватизации муниципальных унитарных предприятий путем преобразования в общества с ограниченной ответственностью получение доходов в бюджет Котельниковского городского поселения не предусматривается.
Приложение № 1

К прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального
имущества на 2018 годы,
утвержденному решением

Совета народных депутатов

Котельниковского

городского поселения

от «14» ноября 2023 г. №44/180
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

1. Перечень подлежащих приватизации муниципальных унитарных предприятий
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия
	Предполагаемый способ и срок приватизации

	1.
	МУП «Управляющая компания»
	г. Котельниково, ул. Гришина, д.12б
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	2.
	МУП «Ритуальные услуги»
	г. Котельниково, ул. Советская, д. 19
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью